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Entidades(s): FUNDACAO PREV. SERV. PUB. DE MARACAJU - FUNPREVMAR

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos 31.994.793,76 32.462.982,74
  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00
  Receita de Contribuições 18.009.098,98 14.612.556,25
  Receita Patrimonial 0,00 158.241,75
  Receita Agropecuária 0,00 0,00
  Receita Industrial 0,00 0,00
  Receita Serviços 0,00 1.068.316,04
  Remuneração das Disponibilidades 3.928,12 0,00
  Outras Receitas/Ingressos Operacionais 13.981.766,66 16.623.868,70
  Transferências recebidas 0,00 0,00
    Intergovernamentais 0,00 0,00
      da União 0,00 0,00
      de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
      de Municípios 0,00 0,00
    Intragovernamentais 0,00 0,00
    Outras transferências recebidas 0,00 0,00

Desembolsos 22.125.564,38 18.461.802,36
  Pessoal e demais despesas 16.037.133,26 12.936.003,82
    Legislativa 0,00 0,00
    Judiciária 0,00 0,00
    Essencial à Justiça 0,00 0,00
    Administração 0,00 0,00
    Defesa Nacional 0,00 0,00
    Segurança Pública 0,00 0,00
    Relações Exteriores 0,00 0,00
    Assistência Social 0,00 0,00
    Previdência Social 16.037.133,26 12.936.003,82
    Saúde 0,00 0,00
    Trabalho 0,00 0,00
    Educação 0,00 0,00
    Cultura 0,00 0,00
    Direitos da Cidadania 0,00 0,00
    Urbanismo 0,00 0,00
    Habitação 0,00 0,00
    Saneamento 0,00 0,00
    Gestão Ambiental 0,00 0,00
    Ciência e Tecnologia 0,00 0,00
    Agricultura 0,00 0,00
    Organização Agrária 0,00 0,00
    Indústria 0,00 0,00
    Comércio e Serviços 0,00 0,00
    Comunicações 0,00 0,00
    Energia 0,00 0,00
    Transporte 0,00 0,00
    Desporto e Lazer 0,00 0,00
    Encargos Especiais 0,00 0,00
  Juros e encargos da dívida 0,00 0,00
    Juros e Correção Monetária da Dívida Interna 0,00 0,00
    Juros e Correção Monetária da Dívida Externa 0,00 0,00
    Outros Encargos da Dívida 0,00 0,00
  Transferências concedidas 83.465,94 67.352,45
    Intergovernamentais 0,00 0,00
      a União 0,00 0,00
      a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
      a Municípios 0,00 0,00
    Intragovernamentais 70.419,54 59.432,45
    Outras transferências concedidas 13.046,40 7.920,00
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  Outros desembolsos operacionais 6.004.965,18 5.458.446,09
Fluxos de caixa líquido das atividades operacionais (I)Fluxos de caixa líquido das atividades operacionais (I) 9.869.229,38 14.001.180,38

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos 32.879.410,45 23.079.840,01
  Alienação de bens 0,00 0,00
  Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 0,00
  Outros ingressos de investimentos 32.879.410,45 23.079.840,01
Desembolsos 42.808.881,63 37.046.863,68
  Aquisição de ativo não circulante 0,00 17.980,00
  Concessão de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00
  Outros desembolsos de investimentos 42.808.881,63 37.028.883,68
Fluxos de caixa líquido das atividades de investimento (II)Fluxos de caixa líquido das atividades de investimento (II) -9.929.471,18 -13.967.023,67

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos 0,00 0,00
  Operações de crédito 0,00 0,00
  Integração do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
  Outros ingressos de financiamento 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
  Amortização / Refinanciamento da dívida 0,00 0,00
  Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxos de caixa líquido das atividades de financiamento (III) 0,00 0,00
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III)GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III) -60.241,80 34.156,71

Caixa e Equivalentes de caixa inicial 67.422,46 577,56
Caixa e Equivalentes de caixa final 7.180,66 34.734,27
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TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais 0,00 0,00
    da União 0,00 0,00
    de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
    de Municípios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferências recebidas 0,00 0,00

Total das Transferências Recebidas 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 0,00 0,00
    a União 0,00 0,00
    a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
    a Municípios 0,00 0,00
Intragovernamentais 70.419,54 59.432,45
Outras transferências concedidas 13.046,40 7.920,00

Total das Transferências Concedidas 83.465,94 67.352,45

Exercício Atual Exercício Anterior

QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
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Legislativa 0,00 0,00
Judiciária 0,00 0,00
Essencial à Justiça 0,00 0,00
Administração 0,00 0,00
Defesa Nacional 0,00 0,00
Segurança Pública 0,00 0,00
Relações Exteriores 0,00 0,00
Assistência Social 0,00 0,00
Previdência Social 16.037.133,26 12.936.003,82
Saúde 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educação 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da Cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitação 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestão Ambiental 0,00 0,00
Ciência e Tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organização Agrária 0,00 0,00
Indústria 0,00 0,00
Comércio e Serviços 0,00 0,00
Comunicações 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 0,00 0,00

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função 16.037.133,26 12.936.003,82

Exercício Atual Exercício Anterior

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO
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Juros e Correção Monetária da Dívida Interna 0,00 0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Dívida 0,00 0,00

Total dos Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00

Exercício AnteriorExercício Atual

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

Nota(s) Explicativa(s):
Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: FUNDACAO PREV. SERV. PUB. DE MARACAJU - FUNPREVMAR. Emissão: 26/03/2025, às 12:56:49.

Maracaju,     26/03/2025


